Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
с. Первомайское

от 30.11.2017 № 216
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский район», утвержденный решением Думы Первомайского района от 31.08.2009 №338

9
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  40 Устава муниципального образования «Первомайский район»,
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Первомайский район» согласно приложению.

2.
Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3.Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава Первомайского района                                     И.И. Сиберт
Председатель Думы
Г.А. Смалин
Приложение

к решению Думы

Первомайского района

от 30.11.2017 № 216
Изменения в Устав муниципального образования

«Первомайский район»
       1. Часть 1 статьи 10 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
2. Часть 1 статьи 25 изложить в новой редакции:

«1. Структуру органов местного самоуправления Первомайского района составляют:

- представительный орган муниципального образования – Дума Первомайского района,

- Глава муниципального образования - Глава Первомайского района,

- местная администрация (исполнительно-распорядительный орган) – администрация Первомайского района и ее органы, наделенные правами юридического лица,

- контрольно-счетный орган Первомайского района,

обладающие собственными полномочиями по решению вопросов местного значения и исполнению отдельных переданных государственных полномочий.».
       3.Часть 9 статьи 32 Устава изложить в новой редакции:

«9. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования выборы главы муниципального образования,  избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».
4. Абзац 1 части 2 статьи 33 Устава изложить в новой редакции:
        «2. Администрация Первомайского района и ее органы осуществляют следующие полномочия:».
5. Часть 2 статьи 33 Устава дополнить пунктом 39.1  следующего содержания:

«39.1) оказывает содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
       6.Часть 4 статьи 43 Устава изложить в новой редакции:

«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

      7. Пункт 20 части 3 статьи 32  Устава изложить в новой редакции:

«20) принимает решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является муниципальное образование либо планируется проведение совместного конкурса с участием муниципального образования (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, субъекта Российской Федерации), а также осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 13.07.2015 №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области, уставом муниципального образования «Первомайский район» и муниципальными правовыми актами.».

8. Часть 3 статьи 32 Устава дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:

«20.1) определяет орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление следующих полномочий:

1) обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления при реализации проекта муниципально-частного партнерства;

2) согласование публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве;

3) осуществление мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

4) содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

5) ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве;

6) обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о муниципально-частном партнерстве;

7) представление в уполномоченный орган результатов мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

8) осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 13.07.2015 №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими федеральными законами, законами и нормативными правовыми актами Томской области, уставом муниципального образования «Первомайский район» и муниципальными правовыми актами.».

Пояснительная записка к проекту решения

Думы Первомайского района Томской области от 30.11.2017 №216
«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский район», утвержденный решением  Думы Первомайского района от 31.08.2009 №338»
Проект решения Думы Первомайского района Томской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский район», утвержденный решением  Думы Первомайского района от 31.08.2009 №338» разработан в целях приведения соответствия Устава МО «Первомайский район»  федеральному закону от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также  на основании поступившего предложения Прокуратуры Первомайского района от 29.08.2017 г №4-770в-16.
Исполнитель и докладчик - начальник юридического отдела - Виденькина Олеся Борисовна.
На реализацию проекта дополнительных финансовых средств не потребуется.